**Episcopi Clericorum immunitate in defendendo quomodo se gerere debeant**, disc. 25. n. 20. Duo iudicium Ecclesie efficiunt, & quomodo, disc. 24. n. 24. Limina Apostolorum, quando visitare teneatur, disc. 25. num. 2. Majestatis dignitatis tueri debent, & facilius indecent obsequium non praebere, disc. 5. n. 1. Modeste vivere debent, arque frigida mensa, & moderata suppelleculum, disc. 42. n. 1. Pradicatio minus explicare debet, & quomodo hodie adimplant, disc. 3. n. 2. & seqq. **vid. Concionarii, Concionatori. Prima tonsura in collatione**, quomodo se regulari debeat, disc. 42. n. 3. Qualificari in Germania, & quandoque in Italia, & Hispania solem habere alios Episcopos pro adjutoribus, disc. 14. n. 27. Theologii quod sint, vel potius Canonizati, an magis expediatis, disc. 2. n. 6. Thronum, seu baldachinum pretiosum, an regnare possint, disc. 42. num. 2. Titularis ordinis conferre non possunt, quia subditi non habent, neque familiaribus, & de ratione, disc. 14. num. 19. **Alia vid. Metropolitanus, Ordinarius, Praelectus.**

**Episcopales, vid. Miltites.**

**Examines concurrentium ad parochiales, quomodo sit faciens, & de eorum approbatione**, disc. 32. n. 4. & 4. **Et in persona**, quia non sibi examinatores synodales interrogare possint, n. 13. ibidem. Examinatores a synodalibus fieri debet, etiam ubi confessus non est necessarius, disc. 12. n. 35. Novum in Curia, an possit appellans ab irrationabili iudicio Episcopi inducere praefecto, n. 24. ibidem. Parochorum, vel Vicariorum approbatorum per concursum, an possit donec ad Episcopo fieri, disc. 32. n. 17.

**Examinatores Synodales Cathedralibus in unitate depurari pro una dioecesi non possunt** intervenire in concursu parochialium alterius dioecesis, disc. 32. num. 6. Depurantur in synodo, disc. 30. n. 7. disc. 32. n. 6. Extra synodum cum consensu Capituli, an & quomodo ab Episcopo depurantur, disc. 30. n. 8. disc. 32. n. 7. Gratuito omnino manus suum explicare debent, & quando

scus factum reputetur simonia, disc. 32.

n. 16. Idoneum approbare tenentur, non autem pronunciare dignoscunt, ibid. n. 15. Juramentum praefare debent, & an requiratur in quolibet concursu, disc. 32. num. 8. Tres, & non minus intervenire debent, ibid. n. 6. Vota collegialiter preferent congregati in uno loco, disc. 32. n. 9. Ex quomodo computantur, ibid. num. 10. Votorum si fuerint in paritate, Ordinarius eam dirimere potest, sed adhuc facienda est in ipso actu, disc. 32. n. 11. **Alia vid. Concilium, Ordinarius.**

**Excommunicati infideles**, an & quomodo puniendi sint, disc. 43. n. 23. Ratione officii, vel quod sine universitate, an solvantur si defensio eile de illo corpore, & quid de aliis censuris, ibidem num. 22.

**Excommunicatio delictum exigit**, disc. 43. n. 21. Professi de facili non debent, nisi in subdium, ibid. n. 1. Violentia ob manum injectionem in clericum, ecclesiastica immunitatis ob violationem, ob duella, ob usurpationem bonorum Ecclesie, & similia contenta in Bulla come ipso iure incurrit, disc. 43. num. 6. Universitates contra, & capitulo, & similia corpora facta fulminari non potest, num. 10. ibid. **Bene tamen interdictum contra universitatem, & excommunicatio contra aliquos particulares**, disc. 43. num. 23. Usurpati bona Ecclesie comprehendens, de quibus intelligatur, ibid. num. 8. **vid. Usurpantes, vid. Cenfuræ, Interdictum, Suspensi.**

**Executor Apofolcarum literarum** debet esse in dignitate ecclesiastica constitutus, disc. 46. num. 1. & 5. **Capitulum** Sede vacante non est, quia diriguntur vicini, & disc. 31. num. 35. **Et quid de literis Episcopi directi**, num. 37. ibidem. Ultimarum voluntarum, an possit esse religiosus, & quando consecrare depuratus ad proprium commodum, disc. 34. num. 19.

**Exemplo clausuram monialium in concernentibus non opulenter**, disc. 36. num. 5. **vid. Monasteria monialium.** Concursum circa parochialium, vel approbationem ad eas non prodebet, & de ratione, disc. 32. n. 36. Congruo pro Vicario parochialis in taxatione non possit opponi Ordinario, disc. 9. num. 14. Curam in concernentibus quare non iustificatur, disc. 36. n. 9. Non prae sumuntur, sed est probanda, disc. 44. n. 4. **Alia vid. Regulares.**

**Expeditus, vid. Gratia.**

**Expensa, vid. Alimenta.**

Fabrica S. Petri.

**D**ejus facultatis circa communicationem ultimarum voluntarum, & quando faciant celare potestem Ordinarii, disc. 21. n. 1. & 3. **vid. Communario.**

**Fama articulare** debet separatione in probationem immemorabilis, disc. 12. num. 12. **Familia-**  
**ris Cardinalis**, quando quis dicatur ad effectum reservationis, disc. 14. num. 12. **Episcopi titulatis** ab eo ordinari non potest, ibid. n. 19. Triennali Episcopi, si non nobilitas potest ab eo ordinari, sed quando dicatur vere talis, disc. 14. num. 11.

**Feoffavit** fieri non possunt ad regulacionem alterius Ecclesie, disc. 3. n. 12.

**Feofulani Episcopus** jurisdictionem in suos subditos exercet in Civitate Florentie, disc. 6. n. 13.

**Fenditari** dari in dotem prohibere potest Principes, disc. 26. n. 39. Dignitatis sunt individus, & tamecum exercitum jurisdictionis potest esse divitium, sicut & fructus, disc. 8. n. 9. **Fenditarii** patrimonium duplex habent, & duplum heredem, disc. 42. h. 4.

**Feodi communis** Religioso profesi religionis non incapaci, an possit deferi, disc. 34. n. 20. Stare an possit in usufruendo pro expectatione habilitate, vel quod superest ipsi perfonne praeclite, disc. 20. n. 16.

**Filiis** beneficium quod Pater possit obrime non potest, & de ratione, disc. 49. n. 1. In

eadem Ecclesia in qua Pater obiicit, habent an possit, ibid. n. 3. **vid. Illegitimus, Pater, Fili Elelio, vid. Electori fori.**

**Feri Privilegia Clerici** in minoribus ut gaudent, quemnam requirant habere debeat, disc. 24. num. 11. Et quis debeat de eis cognoscere, ibid. num. 19. & 46. Clericus beneficium habens, quando gaudent, & quale eis debeat beneficium simplex, an servitorium, vel residentialis, disc. 24. num. 12. & 13. Et quid de Cappellaniis, Coadjutoriis, vel fratritiis, ibidem n. 15. **Auge** num pensio beneficio equipollat, disc. 24.

disc. 24. n. 14. Declara conclusionem, ut non sufficiat titulus, sed requiratur professio, disc. 24. num. 16. Et si sufficiat possessio si titulus detegatur illegitimus, num. 17. Ibid. Conjugatus clericus, an & quando gaudeat, disc. 24. num. 44. *Vid.* Clericus conjugatus. Controversus si fuerit clericatus ad dictum effectum quomodo sit probandus, ibid. n. 47. & 48. Judices ecclesiastici, & facultates in hac materia quomodo se gerere debent, disc. 24. num. 18. & 20. Privandus non est clericus ex quo per modicum tempus sine habitu incelterit, num. 32. Ibid. Et contra excusatur laicus illum apprehendens sine habitu, si statim eum relinquit, disc. 24. n. 32. Reputans habitum, & requirita adimpleta gaudebit, disc. 24. n. 35. *Eiam* quod reaffirmatio patrum auctoritate, non obstante Episcopi inhibitione, ibid. n. 36. *Vid.* Reaffirmatio. Scrutinium in divinis, ut gaudeat, quomodo clericus praefare debet, disc. 24. num. 27. & 29. *Vid.* Scrutinium. Tonfux requisitionis ad dictum effectum quale esse debet, & quomodo diversimode observetur, ibid. n. 25. & 26. Vetus, ut gaudeat, quales gerentes debent, disc. 24. num. 21. & seqq. Et an semper sint gestante, num. 32. Ibid.

*Fraternitas* beneficii loco an habentur, ut clericus in minoribus sine aliis requisitis gaudeat privilegio sibi, disc. 24. n. 15. *Frater* acquisit beneficium residens vere, vel fide, quamvis non serviat, disc. 15. num. 2. & 11. Anticipate exigere non potest beneficium, disc. 47. num. 1. Ecclesia sede vacante acquiri per Capitulum, si possit confundiendo induci, disc. 31. num. 8. Inhexatus non transiret beneficium ad heredes, sed spectant ad Ecclesiam, vel Cameram respective, disc. 15. num. 15. *Tesandi* indulitus non complectitur, sicut non fructus non conauxitos, disc. 42. num. 7. Predecessoris heres, Camera, & successor in beneficio quomodo dividant, disc. 47. n. 1.